
 

 
 
 
 

                         Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ n.º 18.178.962/0001-09 –Tel.: (35) 3195-1200 

e-mail: prefeito@ibitiurademinas.mg.gov.com.br  -  37790-000 – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 035/2025  

DE 16 DE ABRIL DE 2025 

 

“Nomeia o Sr. RUI WILLIAN LEONARDO para o Cargo de Confiança de 

SECRETÁRIO GERAL DO MUNICÍPIO” e dá outras providências.” 

RONY WILSON LEONARDO, Prefeito Municipal de Ibitiúra de Minas, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal de 21 de 

março de 1990 e em conformidade com a Lei Municipal nº 542/2002 e suas alterações 

posteriores, e considerando o interesse público da Administração, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado para o Cargo de Confiança de “SECRETÁRIO GERAL DO 

MUNICÍPIO”, de livre nomeação e exoneração pelo Prefeito Municipal, constante do Anexo II 

da Lei Municipal nº 542, de 28 de junho de 2002, e suas alterações posteriores, o Senhor RUI 

WILLIAN LEONARDO, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº MG-MG 

16624380 e inscrito no CPF/MF sob o nº 114.436.166-07, residente e domiciliado à Rua 

Alfredo Inocêncio de Freitas, nº 554, Centro, Ibitiúra de Minas-MG, CEP 37790-000. O 

nomeado exercerá as funções do referido cargo com os direitos e deveres a partir de 16 de abril 

de 2025. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta nomeação correrão por conta de dotação orçamentária 

própria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas-MG, 16 de abril de 2025. 

 

 

 

RONY WILSON LEONARDO 

Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeito@ibitiurademinas.mg.gov.com.br%20%20-

		2025-04-16T14:26:01-0300
	Ibitiúra de Minas
	RONY WILSON LEONARDO:06659437681
	Eu sou o autor deste documento




